CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 13/2020

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor

Prefeito o seguinte pedido de providência:

 SOLICITO O CONSERTO DO CALÇAMENTO DO FINAL DA RUA CEL. RAIMUNDO
FRANCISCO, NO BAIRRO JUAZEIRO, PRÓXIMO AO ARENA MUSIC.

 

 

JUSTIFICATIVA  

 

O referido requerimento solicita conserto no ponto citado do calçamento da rua Cel.
Raimundo Francisco, pois o local apresenta pedras soltas, assim, irregularidades na via,
facilitando acidentes e transtornos aos condutores de veículos que por esse caminho
transitam. Por esse motivo, é importante que haja o conserto em questão.

Jaguaruana-Ce, 20 de agosto de 2020.

Atenciosamente,

Afraudizio Azevedo Soares
Vereador